國立陽明交通大學

教務處課務組公告

受文者：全校學生、系所助理

主旨：有關本校 111上學期選課的重要事宜，如附說明，請 查照。

說明：

一、選課之前，請務必了解「學士班必修科目表」及「碩博班修課規定」。

二、選課網址：本校生請由陽明交大單一入口 https://portal.nycu.edu.tw  點選

「陽明交通大學」-「一般選課系統」。(若無法登入，請改用「無痕」網頁模

式)

三、初選前請先「問卷填答」

  1.110B『填答教學反應問卷』時間為：111年 4月 25日-111年 6月 19日。

  2.填答完以上問卷後，請按「重新整理」後，再進入「課程加退選」-「選

課」。

四、選課前，請先「課程規劃」(非正式選課)。選課時間，同學從「課程規劃

區」將課程加入「正式選課清單」。

1.「課程規劃區」非正式選課，所以無衝堂檢查、無擋修限制、無主開系所設

定的選課優先權(系所/年級)限制。

2.選課時間，同學從「課程規劃區」將課程加入「選課清單」。正式選課有衝

堂、擋修、選課優先權(系所/年級)等限制。若系統顯示「未開放」，表示該課

程有選課優先權對象限制(系所/年級)，如有疑問請洽「主開單位」助理。(助理

依照學生選課需求，不同選課階段會有不同的選課優先權的限制)

五、111上學期學生選課時間為：

 (一)初選第一階段：6月 6日中午 12:00~6月 9日上午 10:00

(1)選課時間：24小時不關機

(2)選課分發：6月 9日(四)10點關機，系統進行有人數上限課程亂數分發。

 (二)初選第二階段：6月 13日中午 12:00~6月 16日上午 10:00

(1)選課時間：24小時不關機

(2)選課分發：6月 16日(四) 10點關機，系統進行有人數上限課程亂數分發。

https://portal.nycu.edu.tw/

 (三)初選第三階段(新生優先) 9月 5日中午 12:00~9月 8日上午 10:00

(1)選課時間：24小時不關機

(2)選課分發：9月 8日(四) 10點關機，系統進行有人數上限課程亂數分發。

 (四)開學後加退選：9月 12日中午 12:00~9月 23日上午 10:00 (最後選課截止

為 9月 23日上午 10:00)

(1)選課時間：每日中午 12點至次日 10點止。

(2)選課分發：每日上午 10點至中午 12點進行有人數上限課程之選課隨機分發

六、碩博士班生必修課程，請同學參考各系所專班修課規定後，務必上網選

課。(例如：書報討論、論文研究、個別研究、專題研究等等)

七、學士班同學選修「學士班共同」

(一)校共同(通識/核心、外語/語言溝通、體育等)：請留意校共同課程之上課地

點(如[YM]或[GF]) 。

(二)院共同：目前有管理學院、資訊學院、電機學院。

八、「新版選課系統操作說明」與「111A選課說明」及相關課務訊息請參考：

課務組最新公告。https://aa.nycu.edu.tw/chcourse/news/

九、提醒大家：禁止濫用或干擾網路系統，違者將依校規處理。

課務組敬啟

https://aa.nycu.edu.tw/chcourse/news/